INFORMAÇÕES PROCESSUAIS:  
01 - Foi deferida a penhora sobre o imóvel (Fls. 39-40), em razão da dívida do executado com
o exequente derivada de execução fiscal. 

02 – Avaliado o imóvel devedor à fl. 129, determinada alienação judicial fls. 154-157. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) (08/2025 – Auto de
Avaliação à fl. 129). 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$ 252.489,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais - 01/2026) 

DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: Débitos da ação.  

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 17.648,26 (Dezessete mil seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e
seis centavos - em Dez/2025.  - fls.146-153) 

01 - CONDIÇÕES DO BEM: O imóvel será vendido por inteiro, sendo que as áreas mencionadas são 
meramente enunciativas e repetitivas das dimensões constantes do termo de penhora e/ou 
registro imobiliário, não sendo cabível qualquer pleito com relação ao cancelamento da